



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.


HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2013

Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 032/2013 – Registro de Preços nº 022/2013, tendo por objeto o Registro de Preços para futuras aquisições de aproximadamente 250 cestas básicas, **homologo** por seus próprios fundamentos á favor da empresa **SUPERMERCADO GUERRO LTDA.**, inscrita no CNPJ sob nº 14.374.252/0001-95, com o valor de R\$ 75,70 (setenta e cinco reais e setenta centavos) para cada cesta básica, sendo que as mesmas deverão ser compostas pelos seguintes alimentos e nas quantidades e valores a seguir descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	EMBALAGEM	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Feijão tipo 1	Pacote de 01 kg	Rei da Mesa	02	3,45	6,90
02	Arroz tipo 1, longo, fino polido	Pacote de 05 kg	Nardeli	01	8,70	8,70
03	Açúcar refinado	Pacote de 05 kg	Alto Alegre	01	7,10	7,10
04	Farinha de trigo especial	Pacote de 05 kg	Dona Eulália	01	6,99	6,99
05	Maçarão espaguete	Pacote de 03 kg	Parati	01	9,74	9,74
06	Óleo de soja	Latas de 900ml	Coamo	02	2,99	5,98
07	Café em pó extraforte, moído.	Pacote de 500gr	Sudoeste	02	6,50	13,00
08	Farinha de milho	Pacote de 01 kg	Dubom	02	1,50	3,00
09	Achocolatado em pó	Pacote de 400gr	De Casa	01	2,50	2,50
10	Leite longa vida	Caixa de 01 litro	Tirol	02	2,45	4,90
11	Sal refinado	Pacote de 01 kg	Garça	01	0,90	0,90
12	Biscoito doce	Pacote de 740gr	Parati	01	5,99	5,99

Bom Sucesso do Sul, 27 de maio de 2013.


Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Terça-feira, 28 de Maio de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0353

Página 4 / 086

BOM JESUS DO SUL

PREFEITURA

PORTARIA Nº 1739/2013

Designa responsável Técnico e Gestor do Convênio do Município. ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA, Prefeito do Município de Bom Jesus do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1º - Designar o Servidor Municipal HELIO JOSÉ SURDI, Técnico em Agropecuária, como Gestor Municipal do Convênio no Programa de Aquisição de Óleo diesel para recuperação de estradas rurais para o ano 2013.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Bom Jesus do Sul, Estado do Paraná, aos 27 de maio de 2013.

Orasil Cezar Bueno da Silva - Prefeito Municipal

Doc54213

BOM SUCESSO DO SUL

PREFEITURA

PORTARIA Nº 070, de 27 de maio de 2013.

O Prefeito do Município de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições e com fundamento nas disposições do art. 90, da Lei Municipal nº 47, de 02.12.1990; considerando a comprovada existência de doença que acomete o cônjuge da servidora; e considerando a indispensabilidade da assistência direta da servidora, a qual impede o exercício simultâneo do cargo,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença para a servidora Rozeli Bayerl Slomuszynski, RG nº 7.737.766-2/ SSP-PR, ocupante do cargo de Zeladora, pelo prazo de trinta dias, contados a partir de 16 de maio de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 16 de maio de 2013.

Gabinete do Prefeito do Município de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, em 27 de maio de 2013.

Antonio Celso Pilonetto - Prefeito Municipal

Doc54261

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº055/2013

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2013

REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2013

VALIDADE: 12 (doze) meses

CONTRATADA: **RENATO CORTIVO - MEI.**

CNPJ: 13.349.975/0001-71

ITE	QUANTIDADE ESTIMADA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
01	5.000 m²	Serviço de plantio de grama em lelva.	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
02	20.000 m²	Serviço de plantio de mudas de grama com espaçamento de 40cm x 40cm.	R\$ 1,25	R\$ 25.000,00
03	1.000	Serviço do plantio de mudas de árvores, palmeiras e arbustos, com dimensões de até 70cm de altura, para arborização urbana, logradouros públicos e em locais de preservação ambiental.	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
04	1.000	Serviço de plantio de mudas de árvores, palmeiras e arbustos, com dimensões de até 2,00 metros de altura, para arborização urbana, logradouros públicos e em locais de preservação ambiental.	R\$ 10,10	R\$ 10.100,00
05	150	Fornecimento e plantio de mudas de Palmeiras e Arbustos com dimensões de até 2,00 metros de altura, para a ornamentação de logradouros públicos Municipais.	R\$ 18,70	R\$ 2.805,00
06	150	Fornecimento e plantio de mudas de Palmeiras e Arbustos com dimensões acima de 2,00 metros de altura, para a ornamentação de logradouros públicos Municipais.	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
07	300	Serviço de poda e desbastes de árvores, com carregamento e descarregamento dos resíduos oriundo da prestação dos serviços localizado em ruas, logradouros, praças e espaços públicos.	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00
08	200	Serviço de corte de árvores para substituição das mesmas, com carregamento e descarregamento dos resíduos oriundo da prestação dos serviços localizado em ruas, logradouros, praças e espaços públicos.	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00

Bom Sucesso do Sul, 22 de maio de 2013.

Luiz Carlos Padilha
Pregoeiro

Simone O. Ramires
Divisão de Compras

Doc54225



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. AAMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.



Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.

Certificação Oficial do Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

280591543

<http://amsop.dioems.com.br>

Página 4